ДОГОВОР №
ВОЗМЕЗДНОГО ОКАЗАНИЯ УСЛУГ
г. Москва                                                                                                                          «__» ______ 20__ г.

Федеральное государственное образовательное бюджетное учреждение высшего образования «Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации» (Финансовый университет), в лице                           (должность, ФИО), действующего(ая) на основании доверенности от    №    , именуемое в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», с одной стороны и              ФИО профессора (страна), именуемый в  дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ», с   другой   стороны,   заключили   настоящий   Договор   о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. По настоящему Договору ИСПОЛНИТЕЛЬ  обязуется по заданию ЗАКАЗЧИКА оказать услуги, указанные в п. 1.2. настоящего Договора, а ЗАКАЗЧИК обязуется оплатить эти Услуги.
ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется оказать следующие услуги: проведение учебных занятий в очной форме по дисциплине____________________(заполнить согласно плану работы). _____________________________________     (наименование структурного подразделения)
1.2. Срок оказания услуг: «__» ____ 20__ г., «__» ____ 20__ г., «__» ____ 20__ г. (перечислять даты согласно плану работы)
1.3. Услуги считаются оказанными после подписания сторонами акта приема-передачи услуг.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется:
2.1.1. Оказать услуги, указанные в п. 1.2. настоящего Договора  лично и в полном объеме в срок, указанный в п. 1.3. настоящего Договора.
2.1.2. Безвозмездно исправить по требованию ЗАКАЗЧИКА выявленные недостатки, если в процессе оказания услуг допущено отступление от условий Договора, ухудшившее качество услуг, в течение 5 рабочих дней.
2.2. ЗАКАЗЧИК обязан:
2.2.1. Принять и оплатить оказанные услуги по стоимости, указанной в п. 3.1. настоящего Договора после подписания сторонами акта приема-передачи услуг.
2.1.
2.2.
2.3. ЗАКАЗЧИК имеет право:
2.3.1. В любое время проверять ход и качество оказываемых ИСПОЛНИТЕЛЕМ услуг.

3. ОПЛАТА УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Стоимость услуг по настоящему Договору составляет ___ евро 00 центов (сумма прописью) евро (ноль) центов.
Сумма стоимости услуг, подлежащая уплате ИСПОЛНИТЕЛЮ, уменьшается на размер налоговых платежей, связанных с оплатой договора, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
3.2.  Услуги оплачиваются в иностранной валюте  банковским переводом однократно по завершению срока действия Договора на основании акта приема-передачи оказанных услуг.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору ЗАКАЗЧИК и ИСПОЛНИТЕЛЬ несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5. ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
5.1. Стороны вправе расторгнуть Договор до истечения указанного в п. 6.1. настоящего Договора срока по соглашению сторон.
5.2. ЗАКАЗЧИК вправе в любое время расторгнуть Договор с ИСПОЛНИТЕЛЕМ в одностороннем порядке, оплатив ИСПОЛНИТЕЛЮ фактически оказанные услуги.
5.3. ИСПОЛНИТЕЛЬ вправе отказаться от исполнения обязательств по договору возмездного оказания услуг лишь при условии полного возмещения заказчику убытков.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и распространяется на услуги, оказанные в период: «__» ____ 20__ г., «__» ____ 20__ г., «__» ____ 20__ г.
6.2. Любые изменения к настоящему Договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными лицами.
6.3. Настоящий Договор составлен в четырех экземплярах, по два на русском и английском языках, по одному экземпляру русского и английского языков для каждой стороны, обладающие равной юридической силой и идентичные по содержанию.

	ЗАКАЗЧИК

Федеральное государственное образовательное бюджетное учреждение высшего образования «Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации»
[bookmark: _GoBack]125167, ГСП-3, Ленинградский проспект, 49/2

____________________________________
 (должность)

___________________________________________
(подпись)
___________________________________
 (расшифровка подписи)

СОГЛАСОВАНО:
Начальник Управления международного
сотрудничества

___________________________   Л.В. Приходько

Руководитель структурного подразделения

___________________________       __________

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

_____________________
Ф.И.О.
Номер паспорта:
Выдан:
Дата выдачи:
Дата окончания:
Дата рождения:
Домашний адрес:
Адрес (место регистрации) в России:
Телефон:

Банк получателя:
Адрес банка:
Держатель счета:
Счет получателя:
IBAN:
BIC:
Номер счета:

Исполнитель _____________________________
                                                                                      (подпись)

______________________
(расшифровка подписи)